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ХАРАКТЕРИСТИКИ УСТРОЙСТВ

Интерфейсы
Количество портов:
4 x 10/100Base-TX с PoE-инжектором
2 x 100Base-FX порта
1 x RS-232 консольный порт
Разъемы: 
10/100TX: RJ-45
100Base-FX: SC 
Консоль: RJ-45
Питание и Тревожный	  выход: единая 6-контактная 
клеммная колодка
Кабели: 
10Base-T: 4-парный UTP/STP категории 3/4/5,  
EIA/TIA 568B 100 Ом (100м)
100Base-TX: 4-парный UTP/STP категории 5,  
EIA/TIA 568B 100 Ом (100 м)
100Base-FX: многомодовый 50~62.5/125 нм; одномо-
довый 8~10/125 нм
Оптоволоконные трансиверы:
JetNet 4706f-m, многомодовый: 2 км макс. дистанция

Длина волны: 1310 нм•	
Минимальная мощность Tx: -19 дБм•	
Максимальная мощность Tx: -14 дБм•	
Минимальная чувствительность Rx: -30 дБм•	
Энергетический потенциал линии связи: 19 дБм•	

JetNet 4706f-s, одномодовый: 30 км макс. дистанция
Длина волны: 1310 нм•	
Минимальная мощность Tx: -8 дБм•	
Максимальная мощность Tx: -15 дБм•	
Минимальная чувствительность Rx: -34 дБм•	
Энергетический потенциал линии связи: 19 дБм•	

Кнопка сброса: для сброса системы и возврата к 
заводским установкам
Светодиодные индикаторы:
Power: Питание 1 / Питание 2 (горит зеленый) 
Fast Ethernet (порт 1~4): соединение/ передача  (горит /  
мигает зеленый)
Питание через PoE (горит желтый), обнаружение 
PoE устройства (мигает желтый), PoE отключено 
(светодиод не горит), сбой подачи питания через PoE 
(быстро мигает желтый)
Fast Ethernet порт 5, 6: соединение/ передача  (горит /  
мигает зеленый)
Alarm (красный): неисправность порта или питания  

Требования к источникам питания
Система питания: поддерживает  прямую и обратную 
подачу питания  с входным напряжением 48~57 В DC 
и защитой от обратной полярности
Потребляемая мощность без подключения пита-
емых устройств (PD): 8 Вт при 50 В (максимум)
Механические характеристики
Монтаж: на DIN-рейку, на стену или на плоскую 
поверхность 
Корпус: алюминиевый корпус IP31
Размеры, мм ВхГхШ: 
46.5 x 147.8 x 136 без комплекта для монтажа на 
DIN-рейку
Масса: 
0.72 кг с упаковкой
0.65 кг без упаковки
Окружающая среда
Рабочая температура: -40 ~ 60°C
Рабочая влажность: 0 ~ 95%  (без конденсации)
Температура хранения: -40 ~ 80°C
Допустимая влажность хранения: 5 ~ 95%  (без 
конденсации) 
Нормативные разрешения
Безопасность: UL60950-1, CSA C22-2 No.60950-1-03
Защита от радиопомех (EMI): 
FCC Класс A; CE/EN55022:2003 Класс A;
CE/EN61000-3-2:2001 Измерение гармоник;
CE/EN61000-3-3:1995 Измерение пульсаций 
Защита от электромагнитных излучений (EMS):
EN61000-4-2:1998, ESD
EN61000-4-3:1998, RS
EN61000-4-4:1995, EFT
EN61000-4-5:1995, Surge
EN61000-4-6:1996, CS
Защита от удара: IEC60068-2-27
Защита от вибрации: IEC60068-2-6
Защита от падения: IEC60068-2-32
Время наработки на отказ: 324,345 часов, стандарт 
MIL-HDBK-217F GB
Гарантия: 5 лет
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КАТАЛОГ ПРОДУКЦИИ

JetNet 3906G

Мегапиксельные 
IP камеры

Гигабитный PoE

Полностью гигабитное PoE решение
Промышленный 6-ти портовый полностью гигабитный коммутатор 
с 4-мя портами PoE высокой мощности

JetNet 3906G
Компактный, полностью гигабитный неблокируемый PoE коммутатор��

Усилитель питания 12~36В DC до 57В 802.3at, 48В 802.3af PoE��

4 гигабитных PoE порта, 30 Вт/порт, суммарная мощность 110 Вт��

Порты: 1х1000TX и 1х100/1000 SFP оптический��

Поддержка пакетов увеличенного размера (Jumbo Frame) до 9 Кб,  ��
QoS улучшает передачу видео
Настраиваемое пользователем многособытийное сигнальное реле ��

Усиленный стальной корпус с защитой IP30��

Безвентиляторное исполнение, рабочая температура от -40 до 75�� °C

Полностью гигабитный для 
систем наблюдения в автобусе
Благодаря входному питанию 12~36В DC, 
имеющемуся на транспортном средстве, 
выходам PoE большой мощности и полно-
стью гигабитным коммутатором, JetNet 
3906G позволяет установить в автобусе  
передовую систему видеонаблюдения  с 
мегапиксельныеми камерами.

Солнечные батареи для систем беспроводной связи и видеонаблюдения
Использование солнечных батарей  
12В или 24В для питания JetNet 
3906G дает возможность подключить 
к выходам PoE высокой мощности 
высокоскоростные  WiMax и Wifi 
точки доступа и IP камеры. Инфор-
мация с точек доступа и камер видео-
наблюдения через оптический SFP 
трансивер передается в проводную 
магистральтную сеть, которая может 
располагаться на большом рассто-
янии от коммутатора.

JetNet 3906G

Мегапиксельные 
IP камеры

Гигабитный PoE

Высокоскоростные 
точки доступа

Гигабитный PoE

Питание от 
солнечных 

батарей 
12В/24В/36В

Гигабитный 
оптический SFP 
трансивер
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ХАРАКТЕРИСТИКИ УСТРОЙСТВ

JetNet 3906G

Технологии
Стандарты
IEEE 802.3 10Base-T
IEEE 802.3u 100Base-TX
IEEE 802.3u 100Base-FX
IEEE 802.3ab 1000Base-T
IEEE 802.3z Gigabit Ethernet Fiber
IEEE 802.3af Power over Ethernet
IEEE 802.3at High Power PoE with 2-Event classification
IEEE 802.3x Flow control and back-pressure
Производительность
Коммутации: с промежуточным хранением (Store and 
Forward) 
MAC таблица коммутатора: 2К
Буфер пакетов: 1 Мбит
Размер передаваемого пакета: 64 байт ~ 9 Kбайт 
Jumbo Frame (пакеты увеличенного размера)
Производительность передачи: (пакетов в секунду) 
10Mб/с - 14880; 100Mб/с - 148800; 1000Mб/с - 1488000 
Интерфейсы
Gigabit Ethernet: 5хRJ-45 с автоматическим распозна-
ванием  MDI/MDI-X и автоматическим согласованием
Кабели: 
100Base-TX: 2-парный EIA/TIA 568-B UTP/STP  
категории 5e / 6
1000Base-T: 4-парный EIA/TIA 568-B UTP/STP  
категории 5e / 6
SFP разъем: 1 x SFP разъем для  Gigabit 1000Mб/с 
или Fast Ethernet 100Mб/с SFP трансиверов . Ручной 
выбор, выбор с помощью DIP-переключателя и сброс 
питания
Питание: 6-контактная съемная клеммная колодка
Выход сигнального реле: 1 релейный выход типа 
"сухой контакт" в 6-контактной съемной клеммной 
колодке
Настройка сигнального реле: сигнализация об 
ошибках связи Ethernet портов (1~6) и неисправности 
питания настраивается с помощью 6-контактного 
DIP-переключателя
Характеристики выходного реле: выход типа "сухой 
контакт",  0.5 A с питанием от внешнего источника  
24В DC
Тип релейного выхода: нормальное состояние 
(открыт / сигнализация выключена)

Светодиодные индикаторы:
System: Питание 1 / Питание 2 (горит зеленый) 
Alarm: ошибка порта или питания (горит красный)
Ethernet порт: соединение / передача  (горит / мигает 
зеленый)
Питание через PoE (горит желтый)
SFP порт: соединение (горит зеленый) 
Power over Ethernet
PoE интерфейсы: Gigabit Ethernet порты 1~4
Разводка контактов PoE: вариант A: V+(3,6) V-(1,2) 
Режимы работы PoE: питание по стандартам IEEE
802.3af, IEEE 802.3at с определением 2-х событий
PoE мощность: 30 Вт/порт, максимальная выходная 
мощность системы:
90 Вт при питании 24В DC, 75°C и влажности 95%
110 Вт при питании 24В DC, 65°C и влажности 95%
60 Вт при питании 12В DC, 70°C и влажности 95%
Требования к источникам питания
Система питания: с резервированием, 12В DC или 
24В DC (12~36В DC) с защитой от обратной поляр-
ности и перегрузки по току
Пусковой ток: 7.6A при 12В DC, 6.1A при 24В DC
Потребляемая мощность без подключения пита-
емых устройств (PD): 10 Вт при 24 В DC и 75°C
Механические характеристики
Монтаж: на DIN-рейку EN50022 
Корпус: стальной со степенью защиты  IP30
Размеры, мм ВхШхГ: 
144 x 55 x 105 без комплекта для монтажа
Масса: 0.8 кг без упаковки
Окружающая среда
Рабочая температура: -40 ~ 75°C
Рабочая влажность: 0 ~ 95%  
Температура хранения: -40 ~ 80°C
Допустимая влажность хранения: 0 ~ 95% 
Нормативные разрешения
Электробезопасность: соответствует IEC 60950-1 и  
UL 60950-1
EMC/ EMI: IEC/EN 61000-6-4, CISPR 16-1-2/ -2-1/-2-3, 
CISPR 22, FCC Класс A, CE 
EMC/EMS: IEC/EN61000-6-2, IEC/EN61000-4-2,  
IEC/EN 61000-4-3, IEC/EN61000-4-4, IEC/EN61000-4-5, 
IEC/EN 61000-4-6, IEC/EN 61000-4-8
Защита от удара: IEC /EN60068-2-27
Защита от вибрации: IEC /EN60068-2-6
Гарантия: 5 лет

Спецификация
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КАТАЛОГ ПРОДУКЦИИ

PoE коммутаторы для использования на транспорте
Gigabit Booster PoE коммутаторы для автобусов
JetNet 3810G
JetNet 3806G
Усилитель 12~24 В DC до IEEE 802.3af 48 В PoE��

15.4 Вт/порт, суммарная мощность 65 Вт (JetNet 3810G),  ��
60 Вт (JetNet 3806G)
8 портов PoE (JetNet 3810G), 4 порта PoE (JetNet 3806G)��

Два гигабитных Ethernet порта для  сетевого видеорегистратора и ��
беспроводного модуля 
Поддерживает QoS для качественной передачи видео��

Утолщенный, прочный алюминиевый корпус, устойчивый к коррозии ��
и ржавчине
Отличное охлаждение повышает устойчивость к экстремальным ��
температурам
E-mark сертификация для транспортных приложений ��

Безвентиляторное исполнение, рабочая температура от -25 до 60�� °C

Идеально подходят для  систем 
наблюдения в автобусе
e-Mark сертификация и надежная конструкция, 
выдерживающая ударную нагрузку 50г  по 
IEC60068-2-27 и вибрации 5г по IEC60068-2-6, 
обеспечивают долгосрочную и надежную работу 
на движущемся транспортном средстве.

JetNet 3810G

Питание от бортовой сети
транспортного средства 12 ~ 24В
Встроенный в коммутатор усилитель мощности 
повышает входное напряжение питание 12-24В 
DC до стандартного 48В PoE. Это устраняет 
затраты на адаптер питания и повышает надеж-
ность системы.

Гигабитная высоскоростная передача
Два гигабитных порта могут использо-
ваться для подключения в автобусе сервер-
видеорегистраторов и беспроводных модулей. 
Видеоизображения  сохраняются на сервере или 
передаются в режиме реального времени по высо-
коскоростной беспроводной связи в центральный 
диспетчерский центр вокзала.
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ХАРАКТЕРИСТИКИ УСТРОЙСТВ

JetNet 3810G

Технологии
Стандарты
IEEE 802.3 10Base-T Ethernet
IEEE 802.3u 100Base-TX Fast Ethernet
IEEE 802.3ab 1000Base-T
IEEE802.3x Flow Control and Back-pressure
IEEE 802.3af Power Over Ethernet
IEEE 802.1p Class of Service
Производительность
Технологии коммутации: с промежуточным хране-
нием (Store and Forward), многовходовая система 
коммутации 32 Гбит/с
Производительность передачи: (пакетов в секунду)
14,880 для 10M Ethernet, 148,800 для 100M Fast 
Ethernet, 1,488,100 для Gigabit Ethernet
Размер передаваемых пакетов: от 64 до 1522 байт 
для пакетов без тегов и с тегами
MAC адрес: 8К
Буфер пакетов: 1 Мбит
Power over Ethernet
PoE интерфейсы: Ethernet порты 1~8
Стандарт PoE: IEEE 802.3af
Суммарная мощность PoE в системе: 65 Вт при 
питании 24В DC и 60°C
Разводка контактов PoE: вариант В: V+(4,5) V-(7,8)  
Интерфейсы
Ethernet: 10/100Мб/с RJ-45x8 с автоматическим 
распознаванием  MDI/MDI-X и автоматическим согла-
сованием, вариант В режима питания PoE портов 
Gigabit Ethernet: 10/100/1000Мб/с RJ-45x2 с автома-
тическим распознаванием  MDI/MDI-X и автоматиче-
ским согласованием
Кабели: 
10Base-TX: 2-парный UTP/STP категории 3/4/5 (100 м)
100 Base-Tx: 2-парный UTP/STP категории 5 (100 м)
1000 Base-T: 4-парный UTP/STP категории 5 (100 м )
10Base-T: 4-парный UTP/STP категории 3/4/5, 100 Ом 
(100 м) для PoE
100Base-Tx: 4-парный UTP/STP категории 5, 100 Ом 
(100 м) для PoE
Светодиодные индикаторы:
PoE (зеленый) x8
Alarm (Авария) (красный) x1
PWR (питание вкл/выкл) (зеленый горит/не горит) x1

Светодиодные индикаторы Ethernet портов:
PoE: cоединение/ передача  (горит / мигает зеленый)
GbE (гигабитный медный): соединение/ передача  
(горит / мигает зеленый)
Full duplex/Collision: полный дуплекс/коллизия (желтый 
горит/мигает)
GbE (гигабитный медный): высокая скорость (желтый 
мигает)
Тревожное реле: выход типа "сухой контакт",  1A при 
24В
Требования к источникам питания
Напряжение питания:  12В~24 В DC
Потребляемая мощность: 30 Вт без РоЕ,  
95 Вт с РоЕ
Механические характеристики
Монтаж: на DIN-рейку
Корпус: прочный из алюминиевого сплава
Размеры, мм ВхШхГ: 
149 x 66 x 131.2 с клипсами для DIN-рейки
Масса: 1.05 кг без упаковки
Окружающая среда
Рабочая температура: -25 ~ 60°C
Рабочая влажность: 5 ~ 95%  
Температура хранения: -40 ~ 80°C
Допустимая влажность хранения: 5 ~ 95% 
Нормативные разрешения
EMI: FCC Класс A, CE/EN55022 Класс A
EMC: EN61000-4-2, EN61000-4-3, EN61000-4-4, 
EN61000-4-5,EN61000-4-6, EN61000-4-8,  
EN61000-4-11
Защита от удара: IEC /EN60068-2-27
Защита от вибрации: IEC /EN60068-2-6
Гарантия: 5 лет

Спецификация
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КАТАЛОГ ПРОДУКЦИИ

JetNet 3806G

Технологии
Стандарты
IEEE 802.3 10Base-T Ethernet
IEEE 802.3u 100Base-TX Fast Ethernet
IEEE 802.3ab 1000Base-T
IEEE802.3x Flow Control and Back-pressure
IEEE 802.3af Power Over Ethernet
IEEE 802.1p Class of Service
Производительность
Технологии коммутации: с промежуточным хране-
нием (Store and Forward), многовходовая система 
коммутации 32 Гбит/с
Производительность передачи: (пакетов в секунду)
14,880 для 10M Ethernet, 148,800 для 100M Fast 
Ethernet, 1,488,100 для Gigabit Ethernet
Размер передаваемых пакетов: от 64 до 1522 байт 
для пакетов без тегов и с тегами
MAC адрес: 8К
Буфер пакетов: 1 Мбит
Power over Ethernet
PoE интерфейсы: Ethernet порты 1~4
Стандарт PoE: IEEE 802.3af
Суммарная мощность PoE в системе: 60 Вт при 
питании 24В DC и 60°C
Разводка контактов PoE: вариант В: V+(4,5) V-(7,8)  
Интерфейсы
Ethernet: 10/100Мб/с RJ-45x4 с автоматическим 
распознаванием  MDI/MDI-X и автоматическим согла-
сованием, вариант В режима питания PoE портов 
Gigabit Ethernet: 10/100/1000Мб/с RJ-45x2 с автома-
тическим распознаванием  MDI/MDI-X и автоматиче-
ским согласованием
Кабели: 
10Base-TX: 2-парный UTP/STP категории 3/4/5 (100 м)
100 Base-Tx: 2-парный UTP/STP категории 5 (100 м)
1000 Base-T: 4-парный UTP/STP категории 5 (100 м )
10Base-T: 4-парный UTP/STP категории 3/4/5, 100 Ом 
(100 м) для PoE

100Base-Tx: 4-парный UTP/STP категории 5, 100 Ом 
(100 м) дляPoE
Светодиодные индикаторы:
PoE (зеленый) x4
Alarm (Авария) (красный) x1
PWR (питание вкл/выкл) (зеленый горит/не горит) x1
Светодиодные индикаторы Ethernet портов:
PoE: cоединение/ передача  (горит / мигает зеленый)
GbE (гигабитный медный): соединение/ передача  
(горит / мигает зеленый)
Full duplex/Collision: полный дуплекс/коллизия (желтый 
горит/мигает)
GbE (гигабитный медный): высокая скорость (желтый 
мигает)
Тревожное реле: выход типа "сухой контакт",  1A при 
24В
Требования к источникам питания
Напряжение питания: 12В~24 В DC
Потребляемая мощность: 25 Вт без РоЕ,  
80 Вт с РоЕ
Механические характеристики
Монтаж: на DIN-рейку
Корпус: прочный из алюминиевого сплава
Размеры, мм ВхШхГ: 
149 x 66 x 131.2 с клипсами для DIN-рейки
Масса: 1.05 кг без упаковки
Окружающая среда
Рабочая температура: -25 ~ 60°C
Рабочая влажность: 5 ~ 95%  
Температура хранения: -40 ~ 80°C
Допустимая влажность хранения: 5 ~ 95% 
Нормативные разрешения
EMI: FCC Класс A, CE/EN55022 Класс A
EMC: EN61000-4-2, EN61000-4-3, EN61000-4-4, 
EN61000-4-5,EN61000-4-6, EN61000-4-8,  
EN61000-4-11
Защита от удара: IEC /EN60068-2-27
Защита от вибрации: IEC /EN60068-2-6
Гарантия: 5 лет

Спецификация
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ХАРАКТЕРИСТИКИ УСТРОЙСТВ

12~24В Booster PoE коммутаторы
Gigabit Booster PoE коммутаторы с 8-мью портами PoE
JetNet 3810Gf
JetNet 3810f
Усилитель 12~24 В DC до IEEE 802.3af 48 В PoE��

8 портов PoE, 15.4 Вт/порт, суммарная мощность 65 Вт��

Два гигабитных SFP порта (JetNet 3810Gf)  или два 100Mб/с SFP ��
порта (JetNet 3810f) для гибких оптоволоконных подключений
Поддерживает QoS для качественной передачи видео��  
Утолщенный IP31 алюминиевый корпус крепче, чем пластиковый  ��
и стальной
Прочный, устойчивый к коррозии и ржавчине��

Отличное охлаждение повышает устойчивость к экстремальным  ��
температурам
Безвентиляторное исполнение, рабочая температура от -25 до 60�� °C

Усилитель входного питания  
12~24В до  48В PoE
Встроенный в коммутатор усили-
тель мощности повышает входное 
напряжение питание 12-24В DC до 
стандартного 48В PoE. Это устра-
няет затраты на адаптер питания и 
повышает надежность системы.

Большие расстояния и
наружная установка
Два оптических SFP порта поддерживают пере-
дачу данных на большие расстояния. Корпус 
IP31 обеспечивает хорошую защиту и позволяет 
использовать его в уличных условиях. Благо-
даря присоединению внутренних нагревающихся  
частей непосредственно к алюминиевому корпусу, 
коммутатор гарантирует длительную и надежную 
работу PoE при высоких температурах.

Входное питание
12~24В DC

Усилитель до 
48В PoE

65 Вт
PoE

SFP оптоволокно
Гирляндное подключение для 

увеличения расстояния передачи

Входное питание
12~24В DC

Входное питание
12~24В DC

Защита IP31 Большая теплоотдача

SFP оптоволокно
Гирляндное подключение для 

увеличения расстояния передачи
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КАТАЛОГ ПРОДУКЦИИ

JetNet 3810Gf

Технологии
Стандарты
IEEE 802.3 10Base-T Ethernet
IEEE 802.3u 100Base-TX Fast Ethernet
IEEE802.3z 1000 Base-Fx 
IEEE802.3x Flow Control and Back-pressure
IEEE 802.3af Power Over Ethernet
IEEE 802.1p Class of Service
Производительность
Технологии коммутации: с промежуточным хране-
нием (Store and Forward), многовходовая система 
коммутации (Switch Fabric) 32 Гбит/с
Производительность передачи: (пакетов в секунду)
14,880 для 10M Ethernet, 148,800 для 100M Fast 
Ethernet, 1,488,100 для Gigabit Ethernet
Размер передаваемых пакетов: от 64 до 1522 байт 
для пакетов без тегов и с тегами
MAC адрес: 8К
Буфер пакетов: 1 Мбит
Power over Ethernet
PoE интерфейсы: Ethernet порты 1~8
Стандарт PoE: IEEE 802.3af
Суммарная мощность PoE в системе: 65 Вт при 
питании 24В DC и 60°C
Разводка контактов PoE: вариант В: V+(4,5) V-(7,8)  
Интерфейсы
Ethernet: 10/100Мб/с RJ-45x8 с автоматическим 
распознаванием  MDI/MDI-X и автоматическим согла-
сованием, вариант В режима питания PoE портов 
SFP разъем: два разъема для 1000Mб/с SFP 
Кабели: 
10Base-T: 4-парный UTP/STP категории 3,4,5, 100 Ом 
(100 м) для PoE
100Base-Tx: 4-парный UTP/STP категории 5, 100 Ом 
(100 м) для PoE
Светодиодные индикаторы на корпусе:
PoE (зеленый) x 8 
Alarm (красный) x 1: авария 
PWR (зеленый) x 1: питание включено/отключено 
(светодиод включен/выключен)

GbE SFP (зеленый) х 2: для гигабитного оптиче-
ского порта: соединение/передача (светодиод горит/
мигает) 
GbE SFP (желтый) х 2: скорость (светодиод мигает)
Светодиодные индикаторы на PoE портах:
Соединение/передача (зеленый горит/мигает)
Полный дуплекс/коллизия (желтый горит/мигает)
Тревожное реле: выход типа "сухой контакт",  1A при 
24В
Требования к источникам питания
Напряжение питания:  12В~24 В DC
Потребляемая мощность: 30 Вт без РоЕ,  
95 Вт с РоЕ
Механические характеристики
Монтаж: на DIN-рейку
Корпус: прочный из алюминиевого сплава
Размеры, мм ВхШхГ: 
149 x 66 x 131.2 с клипсами для DIN-рейки
Масса: 1.05 кг без упаковки
Окружающая среда
Рабочая температура: -25 ~ 60°C
Рабочая влажность: 5 ~ 95%  
Температура хранения: -40 ~ 80°C
Допустимая влажность хранения: 5 ~ 95% 
Нормативные разрешения
Радиопомехи (EMI):
FCC Класс A, CE/EN55022 Класс A
Электромагнитная совместимость (EMС): 
EN61000-4-2, EN61000-4-3, EN61000-4-4, 
EN61000-4-5, EN61000-4-6, EN61000-4-8,  
EN61000-4-11
Защита от удара: IEC /EN60068-2-27
Защита от вибрации: IEC /EN60068-2-6
Гарантия: 5 лет

Спецификация
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ХАРАКТЕРИСТИКИ УСТРОЙСТВ

JetNet 3810f
Спецификация
Технологии
Стандарты
IEEE 802.3 10Base-T Ethernet
IEEE 802.3u 100Base-TX Fast Ethernet
IEEE802.3u 100 Base- Fx 
IEEE802.3x Flow Control and Back-pressure
IEEE 802.3af Power Over Ethernet
IEEE 802.1p Class of Service
Производительность
Технологии коммутации: с промежуточным хране-
нием (Store and Forward), многовходовая система 
коммутации (Switch Fabric) 32 Гбит/с
Производительность передачи: (пакетов в секунду)
14,880 для 10M Ethernet, 148,800 для 100M Fast 
Ethernet
Размер передаваемых пакетов: от 64 до 1522 байт 
для пакетов без тегов и с тегами
MAC адрес: 8К
Буфер пакетов: 1 Мбит
Power over Ethernet
PoE интерфейсы: Ethernet порты 1~8
Стандарт PoE: IEEE 802.3af
Суммарная мощность PoE в системе: 65 Вт при 
питании 24В DC и 60°C
Разводка контактов PoE: вариант В: V+(4,5) V-(7,8)  
Интерфейсы
Ethernet: 10/100Мб/с RJ-45x8 с автоматическим 
распознаванием  MDI/MDI-X и автоматическим согла-
сованием, вариант В режима питания PoE портов 
SFP разъем: два разъема для 100Mб/с SFP 
Кабели: 
10Base-T: 4-парный UTP/STP категории 3,4,5, 100 Ом 
(100 м) для PoE
100Base-Tx: 4-парный UTP/STP категории 5, 100 Ом 
(100 м) для PoE
Светодиодные индикаторы на корпусе:
PoE (зеленый) x 8 
Alarm (красный) x 1: авария 
PWR (зеленый) x 1: питание включено/отключено 
(светодиод включен/выключен)

FE SFP  (зеленый) х 2: для гигабитного оптического 
порта:  соединение/передача (светодиод горит/
мигает) 
FE SFP (желтый) х 2: скорость (светодиод мигает)
Светодиодные индикаторы на PoE портах:
Соединение/передача (зеленый горит/мигает)
Полный дуплекс/коллизия (желтый горит/мигает)
Сигнальное реле: выход типа "сухой контакт",  1A 
при 24В
Требования к источникам питания
Напряжение питания:  12В~24 В DC
Потребляемая мощность: 30 Вт без РоЕ,  
95 Вт с РоЕ
Механические характеристики
Монтаж: на DIN-рейку
Корпус: прочный из алюминиевого сплава
Размеры, мм ВхШхГ: 
149 x 66 x 131.2 с клипсами для DIN-рейки
Масса: 1.05 кг без упаковки
Окружающая среда
Рабочая температура: -25 ~ 60°C
Рабочая влажность: 5 ~ 95%  
Температура хранения: -40 ~ 80°C
Допустимая влажность хранения: 5 ~ 95% 
Нормативные разрешения
Радиопомехи (EMI):
FCC Класс A, CE/EN55022 Класс A
Электромагнитная совместимость (EMС): 
EN61000-4-2, EN61000-4-3, EN61000-4-4, 
EN61000-4-5, EN61000-4-6, EN61000-4-8,  
EN61000-4-11
Защита от удара: IEC /EN60068-2-27
Защита от вибрации: IEC /EN60068-2-6
Гарантия: 5 лет
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КАТАЛОГ ПРОДУКЦИИ

Промышленный неуправляемый PoE коммутатор
10-ти портовый гигабитный коммутатор с 8-мью портами PoE
JetNet 3710G

8 портов IEEE 802.3af, 15.4 Вт/порт, суммарная мощность 65 Вт��

Два гигабитных Ethernet порта для систем видеонаблюдения��

Поддержка QoS �� для качественной передачи видео
Прочный, устойчивый к коррозии и ржавчине алюминиевый корпус��

Устойчив к высоким температурам ��

Безвентиляторное исполнение, рабочая температура от -25 до 70�� °C

Технологии
Стандарты
IEEE 802.3 10Base-T Ethernet
IEEE 802.3u 100Base-TX Fast Ethernet
IEEE 802.3ab 1000Base-T
IEEE802.3x Flow Control and Back-pressure
IEEE 802.3af Power Over Ethernet
IEEE 802.1p Class of Service
Производительность
Технологии коммутации: с промежуточным хране-
нием (Store and Forward), многовходовая система 
коммутации (Switch Fabric) 32 Гбит/с
Производительность передачи: (пакетов в секунду)
14,880 для 10M Ethernet, 148,800 для 100M Fast 
Ethernet, 1,488,100 для Gigabit Ethernet
Размер передаваемых пакетов: от 64 до 1522 байт 
для пакетов без тегов и с тегами
MAC адрес: 8К
Буфер пакетов: 1 Мбит
Power over Ethernet
PoE интерфейсы: Ethernet порты 1~8
Стандарт PoE: IEEE 802.3af
Суммарная мощность PoE:  
65 Вт при питании 48В DC и 70°C
Разводка контактов PoE: вариант В: V+(4,5) V-(7,8)  
Интерфейсы
Ethernet RJ-45: 10/100Мб/с  RJ-45 x8  с автоматичес- 
ким распознаванием  MDI/MDI-X и автоматическим 
согласованием, вариант В питания PoE портов
Gigabit Ethernet RJ-45: 10/100/1000Мб/с RJ-45 x 2 с 
автоматическим распознаванием  MDI/MDI-X и авто-
матическим согласованием 
Кабели: 
10 Base-T: 2-парный UTP/STP категории 3,4,5 (100 м)
100 Base-T: 2-парный UTP/STP категории 5 (100 м)
1000 Base-T: 4-парный UTP/STP категории 5 (100 м)
10Base-T: 4-парный UTP/STP категории 3,4,5, 100 Ом 
(100 м) для PoE

100Base-Tx: 4-парный UTP/STP категории 5, 100 Ом 
(100 м) для PoE
Светодиодные индикаторы на корпусе:
PoE (зеленый) x 8, Alarm (красный) x 1: авария 
PWR (зеленый) x 1: питание включено/отключено 
(светодиод включен/выключен)
Светодиодные индикаторы Ethernet портов:
PoE: cоединение/ передача  (горит / мигает зеленый)
GbE (гигабитный медный): соединение/ передача  
(горит / мигает зеленый)
Full duplex/Collision: полный дуплекс/коллизия (желтый 
горит/мигает)
GbE (гигабитный медный): скорость (желтый мигает)
Тревожное реле: "сухой контакт",  1A при 24В
Требования к источникам питания
Напряжение питания:  48 В DC
Потребляемая мощность: 30 Вт без РоЕ,  
95 Вт с РоЕ
Механические характеристики
Монтаж: на DIN-рейку
Корпус: прочный из алюминиевого сплава
Размеры, мм ВхШхГ: 
149 x 66 x 131.2 с клипсами для DIN-рейки
Масса: 1.05 кг без упаковки
Окружающая среда
Рабочая температура: -25 ~ 70°C
Рабочая влажность: 5 ~ 95%  
Температура хранения: -40 ~ 80°C
Допустимая влажность хранения: 5 ~ 95% 
Нормативные разрешения
EMI: FCC Класс A, CE/EN55022 Класс A
EMC: EN61000-4-2, EN61000-4-3, EN61000-4-4, 
EN61000-4-5,EN61000-4-6, EN61000-4-8,  
EN61000-4-11
Защита от удара: IEC /EN60068-2-27
Защита от вибрации: IEC /EN60068-2-6
Гарантия: 5 лет
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ХАРАКТЕРИСТИКИ УСТРОЙСТВ

Промышленные неуправляемые PoE коммутаторы 
5-ти портовые PoE коммутаторы с 4-мя портами PoE
JetNet 3705
JetNet 3705f
4 порта 802.3af PoE, 15.4 Вт/порт��

Один uplink-порт 100TX (JetNet 3705)��

Один uplink-порт 100FX (JetNet 3705f) ��

Поддерживает QoS для качественной передачи видео��

Реле сигнализации о неисправности для активации��

Утолщенный IP31 алюминиевый корпус крепче, чем пластиковый  ��
и стальной
Прочный, устойчивый к коррозии и ржавчине��

Отличное охлаждение повышает устойчивость к экстремальным  ��
температурам
Безвентиляторное исполнение, рабочая температура: -20~ 70�� °C
Два входа питания 48 В DC с поддержкой резервирования��

Полностью алюминиевый 
корпус как большой ради-
атор отводит тепло, гене-
рируемое PoE

Широкая передняя панель  
с охлаждающими ребрами 
повышает эффективность 
рассеивания тепла

Теплопроводность алюминия в 8 раз 
выше, чем у стали. Благодаря присо-
единению внутренних нагревающихся  
частей коммутатора непосредственно 
к алюминиевому корпусу, JetNet 3705 
гарантирует длительную и надежную 
работу PoE при высоких температурах.

Алюминиевый 
радиатор отвода тела

Использующий для охлаждения весь 
свой корпус как радиатор, JetNet 3705 
является одним из немногих PoE комму-
таторов с защитой IP31, не имеющих 
теплоотводящих отверстий.  Корпус  
отлично защищает  от попадания 
внутрь влаги, грязи и пыли, и комму-
татор может  работать в суровых усло-
виях окружающей среды (в туннелях, 
шахтах и т.д.). 

Надежно работает в суровых 
условиях окружающей среды

IP31 без охлаждающих 
отверстий на корпусе

Сетевые интерфейсы 
расположены в нижней 
части коммутатора для 
предотвращения попа-
дания в них пыли
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КАТАЛОГ ПРОДУКЦИИ

JetNet 3705

Технологии
Стандарты
IEEE802.3u 100Base-TX
IEEE802.3af Power over Ethernet
IEEE802.3x flow control
Производительность
Технологии коммутации: с промежуточным хране-
нием (Store and Forward), многовходовая система 
коммутации 32 Гбит/с
Пропускная способность: 1.49М пакетов в секунду
MAC адрес: таблица МАС адресов 1К
Буфер пакетов: 512 Кбит
Порты PoE: порты 1~4, до 15.4Вт на порт
Разводка контактов RJ-45: TX (3,6), RX (1,2), V+ (4,5), 
V-(7,8)  
Выходное напряжение PoE: 44~57В DC
Интерфейсы
Количество портов:  
4 x 100 Base-TX с PoE-инжектором с автоматическим 
распознаванием  MDI/MDI-X и автоматическим согла-
сованием
1 x 100 Base-TX uplink-порт
Разъемы: 
100 Base-TX: RJ-45
Питание и сигнальное реле: 6-контактная клеммная 
колодка
DC-Jack для AC/DC адаптера питания
Кабели:
100Base-TX: 4-парный UTP/STP категории 5, EIA/TIA 
568B 100 Ом (100 м)
DIP-переключатели для настройки выхода сигна-
лизации:
DIP 1~5: включен/выключен сигнал отказа порта 1~5
DIP 6: включен/выключен сигнал сбоя питания
Светодиодные индикаторы:
PWR, PWR1, PWR2 (питание) х 3 (зеленый)
Fault (неисправность) x 1 (красный) 
PoE x 4 (зеленый)
Link/Activity (соединение/передача) x 5 (зеленый 
горит/ мигает) при  100Мб/с; (желтый горит / мигает) 
при  10Мб/с

Требования к источникам питания
Входы питания: 
Два входа питания 48 В DC в клеммной колодке
Один разъем для сетевого AC/DC адаптера DC 
48В/1.6A (опция)
Защита от обратной полярности: есть 
Потребляемая мощность: 
6.5 Вт без РоЕ,  70 Вт с РоЕ
Механические характеристики
Монтаж: на DIN-рейку и на стену 
Корпус: прочный алюминиевый IP31 
Размеры, мм ВхШхГ: 
36.9 x 142.8 x 111.5 
Окружающая среда
Рабочая температура: -20 ~ 70°C  
(JetNet 3705-w -40 ~ 70°C)
Рабочая влажность: 0 ~ 95% (без конденсации) 
Температура хранения: -40 ~ 80°C
Допустимая влажность хранения: 0 ~ 95% (без 
конденсации)
Нормативные разрешения
Изоляция (Hi-Pot) : прошел испытание электриче-
ской изоляции 1.2KВ между портом и питанием
Радиопомехи (EMI): 
FCC Класс A, CE/EN55022 Класс A
Электромагнитная совместимость (EMС):
EN61000-4-2, EN61000-4-3, EN61000-4-4, 
EN61000-4-5, EN61000-4-6, EN61000-4-8,  
EN61000-4-11
Защита от удара: IEC60068-2-27
Защита от вибрации:  IEC60068-2-6
Защита от падения: IEC60068-2-32
Среднее время наработки на отказ (MTBF): 
517,810 часов, стандарт MIL-HDBK-217F GB
Гарантия: 5 лет

Спецификация
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ХАРАКТЕРИСТИКИ УСТРОЙСТВ

JetNet 3705f

Технологии
Стандарты
IEEE802.3u 100Base-TX/100Base-FX
IEEE802.3af Power over Ethernet
IEEE802.3x Flow control
Производительность
Технологии коммутации: с промежуточным хране-
нием (Store and Forward), многовходовая система 
коммутации 32 Гбит/с
Пропускная способность: 1.49М пакетов в секунду
MAC адрес: таблица МАС адресов 1К
Буфер пакетов: 512 Кбит
Порты PoE: порты 1~4, до 15.4Вт на порт
Разводка контактов RJ-45: TX (3,6), RX (1,2), V+ (4,5), 
V-(7,8)  
Выходное напряжение PoE: 44~57В DC
Интерфейсы
Количество портов:  
4 x 100 Base-TX с PoE-инжектором с автоматическим 
распознаванием  MDI/MDI-X и автоматическим согла-
сованием
1 x 100 Base-FX uplink-порт
Разъемы: 
100 Base-TX: RJ-45
100 Base-FX: SC
Питание и сигнальное реле: 6-контактная клеммная 
колодка
DC-Jack для AC/DC адаптера питания
Кабели:
100Base-TX: 4-парный UTP/STP категории 5, EIA/TIA 
568B 100 Ом (100 м)
Оптический порт: многомодовый (JetNet 3705f-m) /
одномодовый (JetNet 3705f-s)
Параметры оптического порта:
Длина волны: 1310 нм (многомодовый/одномодовый)
Доступная дальность: 
2 км (многомодовый)/ 30 км (одномодовый)
Миним. питание TX:
-19 дБм (многомодовый)/-15 дБм (одномодовый)
Максим. питание TX:
-14 дБм (многомодовый)/-8 дБм (одномодовый)
Чувствительность:
31 дБм (многомодовый)/ -34 дБм (одномодовый)

DIP-переключатели для настройки выхода сигна-
лизации:
DIP 1~5: включен /выключен сигнал отказа порта 1~5
DIP 6: включен/выключен сигнал сбоя питания
Светодиодные индикаторы:
PWR, PWR1, PWR2 (питание) х 3 (зеленый)
Fault (неисправность) x 1 (красный) 
PoE x 4 (зеленый)
Link/Activity (соединение/передача) x 5 (зеленый 
горит/ мигает) при  100Мб/с; (желтый горит / мигает) 
при  10Мб/с
Требования к источникам питания
Входы питания: 
Два входа питания 48 В DC в клеммной колодке
Один разъём для сетевого AC/DC адаптера DC 
48В/1.6A (опция)
Защита от обратной полярности: есть 
Потребляемая мощность: 
6.5 Вт без РоЕ,  70 Вт с РоЕ
Механические характеристики
Монтаж: на DIN-рейку и на стену 
Корпус: прочный алюминиевый IP31 
Размеры, мм ВхШхГ: 
36.9 x 142.8 x 111.5 
Окружающая среда
Рабочая температура: -10 ~ 70°C  
(JetNet 3705f-w   -40 ~ 70°C)
Рабочая влажность: 0 ~ 95% (без конденсации) 
Температура хранения: -40 ~ 80°C
Допустимая влажность хранения: 0 ~ 95% (без 
конденсации)
Нормативные разрешения
Изоляция (Hi-Pot) : прошел испытание электриче-
ской изоляции 1.2KВ между портом и питанием
Радиопомехи (EMI): 
FCC Класс A, CE/EN55022 Класс A
Электромагнитная совместимость (EMS):
EN61000-4-2, EN61000-4-3, EN61000-4-4, 
EN61000-4-5, EN61000-4-6, EN61000-4-8,  
EN61000-4-11
Защита от удара: IEC60068-2-27
Защита от вибрации:  IEC60068-2-6
Защита от падения: IEC60068-2-32
Среднее время наработки на отказ (MTBF): 
517,810 часов, стандарт MIL-HDBK-217F GB
Гарантия: 5 лет

Спецификация
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КАТАЛОГ ПРОДУКЦИИ

Гигабитные инжекторы PoE 
2-канальные гигабитные инжекторы PoE высокой мощности
JetCon 1702-A
JetCon 1702-B
2-х канальный Gigabit Ethernet в Gigabit PoE��

Совместим с IEEE 802.3af и 802.3at, до 30 Вт на порт��

Компактные размеры, решение «Plug and Play»��

Защита PoE от перегрева, от перегрузки по току, от короткого ��
замыкания в кабеле
Порт питания с защитой от перенапряжения и от переходных ��
процессов
Широкий диапазон рабочих температур: -40~ 75�� °C

30 Вт

Канал A: Gigabit Ethernet 

30 Вт
Канал A: 
Gigabit PoE

Канал B: Gigabit Ethernet 

Вход питания
46~57 В DC с защитой 

от перенапряжения

PoE с защитой
от перегрева,

от перегрузки по току,
от короткого замыкания в кабеле

Канал В: 
Gigabit PoE

Сочетает в себе PoE большой мощности 
30Вт и гигабитный коммутатор. Может 
использоваться в самых требова-
тельных приложениях, таких как: высо-
коскоростные системы WiMax дальнего 
действия, точки доступа Wifi 802.11n и 
мегапиксельные системы видеонаблю-
дения.

Гигабитный инжектор PoE
высокой мощности

Прошел высокоуровневое тестирование 
на ЭМС такое, как принятое в военной 
промышленности тестирование интер-
фейса  питания  на  влияние короткого 
одиночного импульса (15кВт) и искрового 
разряда (5кВт) для проверки возмож-
ности использования при наружной уста-
новке или  работы  в  тяжелых   промыш-
ленных условиях.

Высокая помехоустройчивость 
для наружной установки
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ХАРАКТЕРИСТИКИ УСТРОЙСТВ

Технологии
Стандарты
IEEE 802.3 10Base-T
IEEE 802.3u 100Base-TX
IEEE 802.3ab 1000Base-T
IEEE 802.3af Power over Ethernet
IEEE 802.3at High Power PoE
Производительность
Режимы работы PoE: питающее устройство (PSE) 
с автоматическим обнаружением, классификацией, 
включением и отключением
Режимы питания PoE: 
Вариант A: JetCon 1702-A
RJ-45 (1,2):V-, RJ-45 (3,6):V+
Вариант B: JetCon 1702-B
RJ-45 (4,5):V+, RJ-45 (7,8):V-
Выходная мощность PoE: 
IEEE 802.3af: 15Вт/порт при питании 48В DC
IEEE 802.3at: 30Вт/порт при питании 53В DC
Отключение PoE: отключение питания постоянного 
тока
Защита: защита PoE от перегрева, от перегрузки по 
току и повышенного / пониженного напряжения
Защита от перегрузки по току: 600мA для IEEE 802.3at, 
305мА для IEEE 802.3af  
Интерфейсы
Порт данных:  два разъема RJ-45
Порт PSE: два разъема RJ-45 с выходным питанием 
PoE
Порт входа питания: съемная 4-контактная клеммная 
колодка: 2 провода для питания постоянного тока,  
1 провод для защиты от перенапряжения
Светодиодные индикаторы:
Sys Pwr: система питания включена (горит зеленый) 
PSE (PSE 1, PSE 2): питание системы PoE (горит 
зеленый), перегрузка по току или короткое замыкания 
в системе PoE (медленно мигает зеленый), перена-
пряжение или перегрев в системе PoE (быстро мигает 
зеленый)

Требования к источнику питания
Входы питания: 46~57В DC с защитой от обратной 
полярности 
Потребляемая мощность: 
JetCon 1702-A/JetCon 1702-B (максимальная без PoE 
нагрузки): 2Вт 
JetCon 1702-A/JetCon 1702-B (максимальная с 
полной нагрузкой PoE): 
IEEE 802.3af: 35.04Вт @ 48В DC
IEEE 802.3at: 60.42Вт @ 53В DC, 70.2Вт @ 57В DC
Пусковой ток: 0.2A/ DC 46В, 0.224A/ DC 48В, 0.271A/
DC 53В, 0.33A/ DC 57В
Механические характеристики
Монтаж: на DIN-рейку 
Корпус: стальной со степенью защиты IP31 
Размеры, мм ВхШхГ:  111.8 x 30 x 89.5 
Окружающая среда
Рабочая температура: -40 ~ 75°C 
Рабочая влажность: 0 ~ 95% (без конденсации) 
Температура хранения: -40 ~ 80°C
Допустимая влажность хранения: 0 ~ 95% (без 
конденсации)
Нормативные разрешения
Электромагнитная совместимость (EMС):
CE, FCC A, IEC/EN61000-6-2, IEC/EN61000-6-4
MIL-STD 1275 - порт питания с источником 48В DC 
Среднее время наработки на отказ (MTBF): 
498,000 часов, стандарт MIL-HDBK-217F GB
Гарантия: 5 лет

JetCon 1702
Спецификация




